


\ 

/ 

'D�de'I� 
Huaraz - Ancash 

Que, mediante Informe Nº 338-2024-MDI/GPP/G de 
19 de setiembre del 2024, el Gerente de Planeamiento y Presupuesto remite a 
la Gerencia Municipal el Informe Nº 01880-2024-MDI/GPYP/SGP, respecto a 
la disponibilidad presupuestal para la aprobación del Plan de

Empadronamiento para la actualización de la clasificación socioeconómica 

2024-II, del distrito de Independencia, para ello recomienda proceder con la 
emisión del acto resolutivo, para su posterior otorgamiento de certificación de 
crédito presupuestario; 

Que, mediante Informe Legal Nº 534-2024-MDI-GAJ/G de 
fecha 25 de setiembre del 2024, la Gerente de Asesoría Jurídica es de la 
opinión: "que es procedente aprobar el Plan de Empadronamiento para la

actualización de la clasificación socioeconómica 2024-II, del distrito de 

lndependencia
1 

con un presupuesto total de SI 39,678.00 (Treinta y Nueve Mil 

Seiscientos Setenta y Ocho con 00/ 100 Soles)";

Que, el Plan de Empadronamiento para la actualización de 
la clasificación socioeconómica 2024-Il, del distrito de Independencia tiene 
como objetivo general realizar el empadronamiento de hogares que vencen su 
clasificación socioeconómica el año 2025, especialmente aquellos que cuyo 
vencimiepto este programado el primer y segundo trimestre; de acuerdo a las 
disposiciones emitidas por el Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social en el

marco del Decreto de Urgencia Nº 029-2023; 

Qu�, mediante Resolución de Alcaldia Nº 097-2023-MDI, de 
fecha 13 de abril del �023, en �u artículo 3''", numeral 3.2.2, literal a) faculta al 
Gerente Municipal "Ap¡obar planes de trabajo, planes operativos, planes de 
acción y planes de actividades propuestas por las gerencias. Que no sean 
metas pertenecientes al Programa de Incentivos a la Mejora de la Gestión 
Municipal, previo informe de aprobación de las Gerencias Responsables"; 

De conformidad con los informes técnicos que preceden y de 
acuerdo a los consiaerandos expuestos, con la visación de la Gerencia de 
Asesoría Jurídica y la Gerencia de Desarrollo Humano y Social; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR el Plan de 
Empadronamiento para la actualización de la clasificación socioeconómica 
2024-II, del distrito de Independencia, con un presupuesto total de 
S/39,678.00 (Treinta y Nueve Mil Seiscientos Setenta y Ocho con 00/ 100 
Soles), en merito a las consideraciones precedentemente expuestas. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que la ejecución y 
rendición de los gastos efectuados en las actividades referidas en el citado 

Página 2 de 3 
Jr. Pablo Patrón Nº 257 - Telefax: (043) 422048 
Jr. Guzmán Barrón Nº 719 - Telf.: (043) 428814 

()i.., 




